PORTARIA Nº  106/UNOESC-R/2023

Nomeia os representantes das Comissões Locais

de Acompanhamento e Controle Social –

COLAP, do Programa Universidade para

Todos – ProUni de acordo com a Lei

11.096/205, com a Portaria Normativa MEC nº

1.132, de 02 de dezembro de 2009 e com a

Portaria Normativa MEC n° 11, de 23 de maio

de 2012.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Dr. Ricardo

Antonio De Marco, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

 Art.1º Nomear os representantes das Comissões Locais de Acompanhamento e Controle

Social – COLAP, Do Programa Universidade para Todos – ProUni, para cada local de

oferta, sendo:

I. CAMPUS DE JOAÇABA

a) REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Higor Alexandre Oliveira da Costa

Suplente: Nathan Kemer da Silva

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Tânia Maria dos Santos Nodari

Suplente: João Henrique Bagetti

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Fernanda Regensburger Poletto

Suplente: Daiane Martini

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Sandra Pinheiro

Suplente: Janete Dagostini

II. CAMPUS DE CAMPOS NOVOS

a) REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: André Luiz Zanchetta

Suplente: Lucas Pedro Sandri

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Diego Gadler

Suplente: Juliane Brogliato

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Andrei de Souza dos Santos

Suplente: Thifani dos Santos

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: João Nilso de Oliveira

Suplente: Nilva Maria Fabro Sarmento

III. CAMPUS DE CAPINZAL

a) REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Tamiris Ribeiro da SILVA

Suplente: Keslin CAroline Schineider

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Adriana Sernajoto

Suplente: Rodrigo André Fernandes

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Marcos Vinicius Durli

Suplente: Sandra Lunardelli

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Noemia M. B. Pizzamiglio

Suplente: Vilmar Reck

IV. CAMPUS DE SÃO MIGUEL DO OESTE

a)  REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Kauan Felipe Ternus

Suplente: Alanis Gabrieli Da Luz Rossi

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Peterson Fernando Schaedler

Suplente: Lucíola Fabrete Lopes Nerilo

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Luana Paliano Guardini Meotti

Suplente: Rosane Sachette

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Cleonor José Mahl

Suplente: Juares Dos Santos Junior

V. CAMPUS DE PINHALZINHO

a) REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Cassia Gabriely Spada

Suplente: Sandinara Zanon Sutil

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Alvaro Cielo Mahl

Suplente: Matias Trevisol

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Luana Paliano Guardini Meotti

Suplente: Aline Gabriela Roza

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Melania Maria Werlang Constante

Suplente: Ivoni Floss Strapasson

VI. CAMPUS DE MARAVILHA

a)  REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Larissa Tais Saul

Suplente: Eduarda Vitoria Lanzarin De Souza

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Alceu Cericatto

Suplente: Eliane Fatima Strapasson Beduschi

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Luana Paliano Guardini Meotti

Suplente: Izoldi Klein Pinheiro

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Patrícia Maurer

Suplente: Aldair Trento

VII. CAMPUS DE SÃO JOSE DO CEDRO

a) REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Mônica Terezinha Cecchin

Suplente: Guilherme Francisco Giongo

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Claudia Klein

Suplente: André Sordi

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Luana Paliano Guardini Meotti

Suplente: Rosane Sachette

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Neimar De Bona

Suplente: Charline Wartha Schuster

VIII. CAMPUS DE XANXERÊ

a)  REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Fernando Davi Cittadella

Suplente: Eduarda Camila Teodoro

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Francielle Garghetti Battiston

Suplente: Elenir Salete Frozza

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Sandra da Silva

Suplente: Ana Valéria Marques do Amaral

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Irene Aparecida e Sá Affolter
Suplente: Fernanda Oliveira

IX. CAMPUS DE VIDEIRA

a)  REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Jonas Luiz Trombetta Junior

Suplente:  Vinicius Zimermann dos Santos

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Adriano Schlosser

Suplente: Cesar Baratto

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Viviana Laskoski

Suplente: Ivenise Cristina Wagner Ribeiro

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Kátia Toazza

Suplente: Vanessa Medeiros

X. CAMPUS DE CHAPECÓ

a)  REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE

Titular: Evelin Ludke

Suplente: Maicon Antonio Calegari Filho

b) REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE

Titular: Manuela Gazzoni Dos Passos

Suplente: Maria Isabel Goncalves Da Silva

c) REPRESENTANTE DA DIREÇÃO DA INSTITUIÇÃO

Titular: Celso Paulo Costa

Suplente: Cherla Aparecida Piva Calegari

d) REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Gilson Vivian

Suplente: Adilson Campos

Registre-se e publique-se.

 Joaçaba, SC, 13 de julho de 2023.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc